РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2017                    с. Переясловка                                           № 10-п

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельсовета от 07.11.2012  № 45-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Переясловский сельсовет, Методики расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Переясловский сельсовет»

В целях приведения постановление администрации Переясловского сельсовета от 07.11.2012 № 45-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Переясловский сельсовет, Методики расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Переясловский сельсовет» в соответствие с требованием Федерального закона от 24.11.1995№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14,17 Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Переясловского сельсовета от 07.11.2012№ 45-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Переясловский сельсовет, Методики расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Переясловский сельсовет»:
Приложение №1 Постановления администрации   сельсовета от 07.11.2012№ 45-п  дополнить пунктом 3.1. в следующей редакции:
«3.1 На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести села».

Глава
Переясловского сельсовета                                                                    А.А. Суренков